МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ»
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(МКУ «АХУ» ПМР)

ПРИКАЗ

28.11.2016	                                              село Владимиро-Александровское                                                            № 20

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление» Партизанского муниципального
района, утвержденное приказом от 28.06.2013 № 11
(в редакции от 20.10.2015 № 09) и в штатное расписание

Руководствуясь статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление» Партизанского муниципального района, утвержденное приказом от 28.06.2013 № 11 (в редакции от 20.10.2015 № 09) изменение, дополнив его главой 6 следующего содержания:
«Глава 6. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ДОПЛАТЫ                                        ДО МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА
Месячная  заработная плата  работника  не  может  быть ниже минимального размера оплаты труда, если он полностью отработал за месяц норму рабочего времени и выполнил нормы труда (трудовые обязанности).
Если установленная работнику заработная плата за месяц окажется ниже  минимального размера оплаты труда, работнику начисляется доплата.

2
Доплата рассчитывается как разница между фактически начисленной работнику  заработной платой за истекший месяц и минимальным размером
оплаты труда, установленным Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда».  На доплату начисляются районный коэффициент и процентная надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством Российской Федерации.».
2. Внести в штатное расписание, утвержденное приказом                        от 28.06.2013 № 11 (в редакции от 29.01.2016 № 02), следующие изменения:
2.1. Графы под номерами 5-15 считать соответственно 6-16.
2.2. Дополнить графой 5 «Доплата до МРОТ».
3.  Ознакомить работников с настоящим приказом под роспись.

И.о.директора учреждения                                                                     В.Д.Затко